
DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Modernizace domova Srdce v domě Klentnice (která zahrnuje Snížení
energetické náročnosti hlavní budovy p. o. a Humanizaci třetí domácnosti)“

1

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Srdce v domě, příspěvková organizace
se sídlem: Klentnice 81, PSČ 69201
zastoupen: Mgr. Zbyněk Tureček – ředitel
IČO: 48452751
DIČ: není plátcem DPH

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

Mgr. Zbyněk Tureček – ředitel

nických:

(dále jen „objednatel“)

2. Hrušecká stavební spol. s r.o.
se sídlem: U zbrojnice 588, 691 56 Hrušky
zastoupena: Mgr. Sylvou Demjanovič, Ing. Peterem Poulíkem, prokuristy
IČO: 25585142
DIČ: CZ25585142
bankovní spojení: Oberbank AG, Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 3000003221/8040, 12-4705460267/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 35924

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 1. 2025 Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) na zajištění
realizace stavby „Modernizace domova Srdce v domě Klentnice (která zahrnuje Snížení
energetické náročnosti hlavní budovy p. o. a Humanizaci třetí domácnosti)“ pro Srdce v domě,
příspěvkovou organizaci (dále jen „stavba“ či „dílo“).

2. Z důvodu změn okolností vzniklých při provádění díla vyvstala potřeba změny smlouvy a
objednatel postupuje v souladu s článkem III. odst. 3 a článkem IV. odst. 5 smlouvy o dílo a
dále pak v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů.

III.
Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto:

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k jejich
provedení a rozsah díla uvedený v čl. V odst. 1 smlouvy se o jejich provedení rozšiřuje. V rámci
díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku.



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Modernizace domova Srdce v domě Klentnice (která zahrnuje Snížení
energetické náročnosti hlavní budovy p. o. a Humanizaci třetí domácnosti)“

2

2. Cena víceprací činí 1 292 871,74 Kč bez DPH, DPH 12 % je 155 144,61 Kč a cena víceprací
včetně DPH je 1 448 016,35 Kč.

3. Cena méněprací činí 580 991,99 Kč bez DPH, DPH v sazbě 12 % činí 69 719,04 Kč a cena
méněprací včetně DPH je 650 711,03 Kč.

4. Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se po započtení víceprací a méněprací
navyšuje a činí:

cena bez DPH 90 361 879,75 Kč

DPH 12 % 10 843 425,57 Kč

cena včetně DPH 101 205 305,32 Kč

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán elektronicky.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv
provede v souladu se zákonem objednatel.

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku i ve smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy.

Přílohy dodatku:

Příloha č. 1 Změnový list č. 1 - Předmět změny č.1 až 7

Příloha č. 2 Položkový rozpočet více a méně prací

V Klentnici dne V Hruškách dne

za objednatele
Mgr. Zbyněk Tureček, ředitel

za zhotovitele
Mgr. Sylvou Demjanovič,

prokuristka
































